
WWW.JUNIORMEDIA.PL PARTNERORGANIZATOR
PROJEKTU

Gimnazjum nr 2 im. Henryka
Sienkiewicza
ul. Lubelska 68
21-100, Lubartów

Numer 3 02/15

Imieniny Walentego
Walentynki, czyli imieniny św. Walentego, to czas nie tylko dla zakochanych. Symboliczne prezenciki, ofiarowane
ukochanej osobie lub przyjacielowi, na pewno sprawią dużo radości. Oto kilka propozycji na upominek.

KRÓTKO
I NA TEMAT
Jeszcze przed świętami
odbyła się wycieczka do

Lublina. Podczas niej
pierwszoklasiści oraz

uczniowie, uczęszczający
na zajęcia filmowe, zwiedzali

telewizję TVP Lublin i
oglądali film „Igrzyska
Śmierci: Kosogłos”.

Także w grudniu odbył się
Mikołajkowy Marsz na

Orientację. Naszą szkołę
reprezentowało 18 uczniów.
Dwóch z nich - Alan Sykut

i Mateusz Ziemichód,
zajęło II miejsce.

Święty Mikołaj uśmiechnął
się do naszej szkoły…

Spółdzielnia Uczniowska
„Karmelka” otrzymała

wyróżnienie i tablet podczas
Ogólnopolskiego Sejmiku
Spółdzielni Uczniowskich 

w Krakowie.

Dwóch naszych uczniów
dostało się do etapu

wojewódzkiego
kuratoryjnych konkursów.

Patryk Sędowski (IIIb) 
w konkursie z geografii, 
a Dominik Malessa (IIb) 
z języka niemieckiego.

Gratulujemy chłopakom 
i życzymy dalszych

osiągnięć.

Bardzo cieszymy się
również z wyróżnienia, które
otrzymała nasza redaktorka,
Dominika Małyska, podczas

Przeglądu Zespołów
Kolędniczych Szczodraki.

Kasia Klasura

W roli drukarza…
26 stycznia redakcja naszej gazetki miała okazję
uczestniczyć w warsztatach typograficzno-drukarskich,
organizowanych przez Izbę Drukarstwa „Dom Słów”
w Lublinie. Mieliśmy okazję zobaczyć wystawę nt. pracy
redakcji w czasach komunizmu, a także zwiedzić papiernię
oraz introligatornię. Punktem kulminacyjnym wycieczki było
własnoręczne wykonanie strony o formacie A3, na co
składało się: układanie tekstu z ruchomych czcionek - m.in.
słynną antykwą Półtawskiego (co nie należało do
najłatwiejszych zadań, gdyż wszystkie litery były w odbiciu
lustrzanym), pokrywanie farbą złożonego tekstu oraz
robienie odbitek za pomocą starodawnej „drukarki”, która
jest jednym z trzech dostępnych egzemplarzy na świecie.
Dzięki tym warsztatom miałyśmy okazję poznać i wczuć się
w pracę drukarza przed komputeryzacją. To doświadczenie
pozostanie na długi czas w naszej pamięci jako jedno
z najciekawszych wspomnień tego roku szkolnego.

Dominika Małyska, Karolina Borówka

Oto efekt naszych działań

W trakcie pracy... Po drukowaniu...
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Światła, kamera, akcja!
Jeszcze w grudniu, razem z naszą klasą, wybrałyśmy się na wycieczkę do Lublina, aby zwiedzić TV
Lublin oraz obejrzeć, chyba najbardziej wyczekiwany film ubiegłego roku – Igrzyska Śmierci: Kosogłos
cz.1.
Wizyta w telewizji była bardzo interesująca. Miałyśmy okazję zobaczyć kulisy programu Między
sejmem a sejmikiem oraz zwiedzić studio Panoramy Lubelskiej. Odwiedziliśmy też reżyserkę, gdzie
wcielaliśmy się w rolę reżysera czy pogodynki. Zrozumiałyśmy, że nie jest to takie proste, jak nam się
wydaje, ale mimo wszystko bardzo zabawne. Udało nam się również poznać wiele tajników
dotyczących nagrywania programów telewizyjnych. Podczas świetnej zabawy nie zabrakło naszych
gimbusiarskich wygłupów. To dzięki nam tło bluebox’u zmieniało kolor. Nie kto inny był też autorem
tekstów na paskach informacyjnych.
Kiedy wizyta w telewizji dobiegła końca, razem z grupą udałyśmy się do kina. Obejrzany przez nas film
został nakręcony na podstawie ostatniej części trylogii Igrzyska Śmierci (jeśli chcecie dowiedzieć się
więcej o trylogii, zapraszamy do artykułu TOP 5). Bardzo nam się podobał. Polecają go wszyscy
uczestnicy wycieczki. Najlepsze wspomnienia z tej części wycieczki, właśnie z sali kinowej, to fakt
zbombardowania nas popcornem przez inną grupę.

Ada Dados, Julka Adamek

Niezapomniana podróż do Kalifornii
W czwartek, 15 stycznia 2015 roku, w progach naszej szkoły zagościła niesamowita prelekcja na temat
życia i środowiska (ŚRODOwiska, a był czwartek, he,he) Kalifornii.
Pani Marta, autorka wystawy, która prowadziła lekcję, rozpoczęła od przedstawienia nam prezentacji,
dotyczącej natury, parków narodowych i miejsc wartych zwiedzenia w wyżej wymienionym stanie.
Zaskoczyła nas różnorodność i bogactwo krajobrazów, ale również sposób prowadzenia był na bardzo
wysokim poziomie. Oprócz przedstawiania swoich materiałów, prowadząca odpowiadała na nasze
pytania, których było całkiem sporo, a na niektóre z nich trudno było odpowiedzieć.
Kiedy prelekcja dobiegła końca, mogliśmy zapoznać się ze zdjęciami z podróży, które wisiały na
tablicach wokół nas.
Jeżeli chcecie dowiedzieć się więcej o tym wydarzeniu, zapraszamy do zapoznania się z kanałem
naszej strony – GM2TV.

Katarzyna Ozon, Iza Szczygieł

"Dwójka" w Telewizji Lublin

Adi w akcji

Kalifornia w GM2

W bożonarodzeniowej aurze
Tegoroczne jasełka w naszej szkole odbyły się 18 grudnia. Na scenie przy bibliotece szkolnej, przed
liczną widownią, złożoną z uczniów naszej szkoły, nauczycieli i dyrekcji, wystąpili członkowie
Szkolnego Klubu Wolontariusza. Reżyserem była pani Aneta Głębocka-Wysok. Był to dość nietypowy
spektakl, gdyż poza biblijnymi bohaterami, takimi jak Maryja czy Józef, na scenie mogliśmy zobaczyć
postacie współczesne - przed publicznością prezentowali się więc dziennikarze, redaktorzy czy pisarki.
U każdej z wymienionych osób mogliśmy zaobserwować jej sposób pojmowania świąt Bożego
Narodzenia. Przedstawienie skłoniło nas do refleksji, czy jesteśmy gotowi na przyjęcie i rozdawanie
miłości, jaką daje nam nowo narodzone Dziecię.
Dzień po jasełkach spotkaliśmy się w mniejszym gronie podczas wigilii klasowych. Tradycyjnie, łamiąc
się opłatkiem, życzyliśmy sobie wesołych świąt i szczęśliwego nowego roku. Przy barszczyku
z uszkami, kluskach z makiem i świątecznym pierniku słuchaliśmy najpiękniejszych polskich kolęd,
gawędząc o minionym roku.
W czasie ostatnich przedświątecznych tygodni grudnia, a mianowicie 11 i 15 dnia tego miesiąca, odbyły
się także spotkania wigilijne Szkolnego Klubu Europejskiego „EuroGim” i Spółdzielni Uczniowskiej
„Karmelka”. Ich członkowie mieli okazję ostatni raz przed świętami spotkać się w pełnym gronie
w towarzystwie Dyrekcji.

Karolina Borówka Spis ludności

W stajence u Dzieciątka
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TOP 5
Nasz ranking oparty jest na opiniach naszych i internautów.Mamy nadzieję,
że po przeczytaniu tego artykułu, zachęcimy Was do czytania książek, które
nie tylko wciągają w historie bohaterów, ale uczą też języka polskiego,
poszerzają nasz zakres słownictwa i poprawiają naszą ortografię.

  1. Zniszcz ten dziennik, Keri Smith
Książka w polskiej wersji weszła do księgarń w październiku. W dzienniku,
na każdej stronie znajdują się zadania, dzięki którym możemy dokonać
kreatywnej destrukcji.
  2. Zwiadowcy 1-13, John Flanagan
Jest to opowieść o pewnym młodym człowieku, który musi wybrać swój
kierunek życia. Zostaje przydzielony do korpusu zwiadowców. Uczy się
wielu rzeczy i spotyka go wiele przygód.
  3. Trylogia Igrzyska Śmierci, Suzanne Collins
Opowiada o losach państwa przyszłości, które jest podzielone na
12 dystryktów. Główną bohaterką oraz narratorem jest 16-letnia Katniss
Everdeen. Co roku dwie osoby, chłopak i dziewczyna z każdego dystryktu,
są losowani, by wziąć udział w Głodowych Igrzyskach.
  4. Gwiazd naszych wina, John Green
Książka opowiada o Hazel Grace - dziewczynie chorej na raka, która
poznaje Augustusa Watersa. Chory chłopak daje jej szczęście i spełnia jej
największe marzenia.
  5. Seria Percy Jackson, Rick Riordan
Seria opiera się po części na mitach greckich. Opowiada o herosach oraz
mitologicznych stworzeniach. Głównym bohaterem jest Percy Jackson, syn
Posejdona. Już na początku serii poznajemy przepowiednię, która będzie
nam towarzyszyła aż do końca.

Ada Dados i Julka Adamek

Szalone gotowanie
W środę, 14 stycznia br., razem z wybranymi członkami Spółdzielni
Uczniowskiej, rozpoczęłyśmy nagrywanie dwóch kolejnych odcinków
programu Gotuj z Karmelką. Przypominamy, że jest to związane
z programem zdrowotnym przeciwko otyłości, który jest realizowany
w naszej szkole.
Tym razem naszym tematem przewodnim były różnorodne sałatki. Ze
wszystkich przejrzanych przepisów wybrałyśmy jedną owocową i grecką.
Zabrałyśmy się do pracy. Podczas przygotowywania sałatek, krojąc
warzywa i owoce, połowę pogubiłyśmy, ale to, co najlepsze jednak zostało.
Z pysznymi (naszym zdaniem!) efektami naszej pracy, poszłyśmy do
pokoju nauczycielskiego, by poczęstować nauczycieli. Akurat było
wystawianie ocen! Następnie wybrałyśmy się do Pana Dyrektora, by
zaprosić go do degustacji naszego kulinarnego dzieła. Niestety! Piszę to
z bólem serca, ale sałatka grecka, którą przygotowałam wraz z koleżanką,
nie została skosztowana przez Pana Dyrektora, który wolał sałatkę
owocową. Reszta pysznego i zdrowego jedzenia trafiła do głodnych
spółdzielców. Program możecie oglądać na naszym szkolnym kanale
GM2TV.

Nina Kuszner i Julia Tomasiak

Szach-mat!
Może nie do końca szach-mat, bo niestety nie zajęliśmy I miejsca, ale
II miejsce też nie jest złe - zwłaszcza, że było bardzo blisko wygranej (tylko
1,5 pkt.!). Lepsza od nas była tylko "Jedynka".
Naszą szkołę w powiatowych zawodach szachowych reprezentowało
oprócz mnie jeszcze trzech kolegów: Alan Sykut, Sebastian Kanadys
i Piotrek Dębowczyk. A wszystkich nas wspierał i wierzył w naszą wygraną
pan Adam Małecki.
Turniej był bardzo wyrównany, na początku szło nam bardzo dobrze,
wszystkie pojedynki wygrywaliśmy. Potem było troszkę gorzej, ale i tak
walczyliśmy o najlepsze miejsce. Cieszymy się, że pokonaliśmy drużyny:
z Gimnazjum Sportowego, Gimnazjum w Skrobowie i Gimnazjum w Kocku.

Julka Adamek

Nasi wicemistrzowie

Praca wre...

Nasze gimnazjum
też nie jest obojętne

Wolontariuszki Eliza Bronisz oraz Julia Tomasiak, 9 stycznia 2015 r.
wspomogły akcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tego dnia
w naszej szkole odbyła się zbiórka pieniężna. W tym roku zbierałyśmy m.in.
na godną opiekę ludzi w podeszłym wieku.
Zbiórka odbywała się podczas lekcji. Każdy uczeń, kiedy do puszki wrzucił
symboliczną kwotę, otrzymywał od nas czerwone serduszko. Także i nasi
nauczyciele przyjęli nas z otwartymi ramionami. Zebrane fundusze, po
przeliczeniu ich w sekretariacie, wpłaciłyśmy do banku.
Cieszymy się, że przynajmniej trochę pomogłyśmy innym. Bardzo
dziękujemy Panu Dyrektorowi i Pani Dyrektor za udzieloną zgodę
przeprowadzenia tej zbiórki w naszym gimnazjum.

Julia Tomasiak

Ekipa "Gotuj z Karmelką"

Już prawie gotowe...Młode kucharki z opiekunką Karmelki
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Rozterki pewnej gimnazjalistki
kolejna część naszej powieści w odcinkach...

Rysuj z Gimnazjalistą
Zapraszam do poradnika nt. rysowania oka.

– Jak zareagujesz jak Ci powiem, że widziałem, jak Patryk i Bartek
rozmawiali w szatni i dalej pewnie tam siedzą?
– A jak mam reagować? Normalnie. Jak chcą, to niech sobie gadają.
– Racja, źle to sformułowałem. Myślę, że bardziej zaciekawi cię O CZYM
rozmawiali.
– Okej, masz moją uwagę…
– Amando, masz coś ciekawego do przekazania na temat naszych zajęć?
– padło od strony pulpitu.
– Słucham?... Yyyy…. Nie, nie mam nic do dodania.
– Dobrze, i tego się trzymaj! – To był jedyny minus pana Rutowskiego. Był
bardzo aktywny, umiał nauczyć, ale był też "czepliwy", jeśli chodzi
o gadanie na lekcji. Kiedy profesor wrócił do omawiania problemów
Trzeciego Świata, znów zwróciłam uwagę na Łukasza.
– Okej, o co chodzi?
– Nie słyszałem za wiele, ale wyłapałem tyle, że Bartek ma przyjść do
opuszczonej fabryki na Tęczowej o pierwszej w nocy, a Patryk powiedział,
że będzie miał to, co obiecał przynieść.
– Dobra, to rzeczywiście jest trochę dziwne, ale ani Patryk, ani tym bardziej
Bartek, nie rozmawiają ze mną i to już od dłuższego czasu. Już nie
interesuje mnie, co robią po szkole.
– I na serio nie uważasz, że to strasznie dziwne, że dwóch chłopaków,
którzy też nie utrzymywali specjalnych kontaktów ze sobą po tym, jak
pokłóciłaś się z Bartkiem, teraz nagle spotykają się? W opuszczonej
fabryce? W środku nocy? – Uważam, ale co twoim zdaniem powinnam
zrobić? Pójść tam i sprawdzić co robią?     Cdn...   M. Dąbrowska

Jak to możliwe, że po kilku miesiącach cała sprawa z Bartkiem w ogóle się
nie zmieniła? Mimo faktu, że Łukasz chciał mi pomóc i rzeczywiście
pomógł, to i tak wszystko, co robiliśmy nie przynosiło najmniejszego
skutku. Zbliżał się koniec roku szkolnego. Maks ma wrócić do domu za
tydzień. Jego rok szkolny skończył się kilka tygodni temu, ale musiał
jeszcze coś załatwić i nie mógł wrócić wcześniej. Naprawdę liczę na to, że
on mi pomoże. Siódma trzydzieści dwie. Muszę iść do szkoły.
W szkole tak właściwie nie zmieniło się za wiele. Jestem całkiem dobra.
Jedyne kłopoty mam z geografii i niemieckiego. Nawet z fizyką
i matematyką jakoś sobie radzę.
Ja i Łukasz? Niby nic się nie dzieje i nie jesteśmy razem… oficjalnie.
Zachowujemy się jak para, ale tylko w moim pokoju. Pierwszy mam WOS.
Nie lubię tego przedmiotu. Głównie dlatego, że tę lekcję mają wszystkie
klasy razem, ponieważ nasz nauczyciel jest w szkole tylko raz w tygodniu
i to tylko półtorej godziny. Do tej lekcji wykorzystywana jest aula, która
służy do przedstawień albo zaliczeń z muzyki. Nie wiem dlaczego, ale
Bartek wybrał sobie miejsce dokładnie za mną.
Pan Rutowski wszedł do sali i wszyscy ucichli. Bartka i Patryka nie
było,a Łukasz wpadł w ostatniej chwili i zajął miejsce obok mnie.

3.
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Cieniujemy tęczówkę.

Rysujemy lekki szkic.

Zaznaczamy górną i dolną powiekę.

Ciąg dalszy cieniowania.

Cieniujemy białko, zaznaczając nerwy.

Zaznaczamy kontury i źrenicę.

Cieniujemy skórę wokół oka.

Dorysowujemy rzęsy i voila! Oko gotowe.
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